令和６年度第３回高知県社会福祉審議会身体障害者福祉専門分科会議事概要

○更生医療部会

１ 会議の日時

令和７年３月 17日（月）19:00～19:30

２ 出席者の氏名

（１）委員 計田委員、野並委員、田内委員、澤田委員

泉谷委員、岡林委員、野村委員

（２）事務局 障害福祉課職員等

３ 議事内容

（１）障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律第 54 条第２項

に規定する指定自立支援医療機関の指定

薬局２件、訪問看護事業者等１件の指定申請について審査を行い、承認した。

（２）同法第 60 条第１項に規定する指定自立支援医療機関の指定更新

病院６件、薬局５１件、訪問看護事業者等１件の指定更新申請について審査を

行い、承認した。

（３）同法第 64 条に規定する指定自立支援医療機関の変更

次の変更の届出について報告を行った。

病院の主たる医師の変更 １件

薬局の管理薬剤師の変更 １３件

（４）指定自立支援医療機関に関するその他の報告事項について

次の届出について報告を行った。

同法第 64 条に規定する指定自立支援医療機関の指定事項の変更 １２件

同法第 64 条に規定する指定自立支援医療機関の廃止・休止・再開 １０件

○審査部会

１ 会議の日時

令和７年３月 17日（月）19:45～19:50

２ 出席者の氏名

（１）委員 野並委員、計田委員、田内委員、澤田委員

（２）事務局 障害福祉課職員等

３ 議事内容

（１）身体障害者福祉法第 15 条第１項の規定による医師の指定

指定申請３件について審査を行い、承認した。

（２）身体障害者福祉法施行細則第３条第２項の規定による医師の指定の変更

変更の届出２件について、報告を行った。

（３）身体障害者福祉法施行細則第３条第２項の規定による医師の指定の辞退

辞退の届出３件について、報告を行った。